
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Кыргыз Республикасынын жарандыгына кабыл алуу женундо

Кыргыз Республикасынын Конституциясынын 64-беренесинин 
7-белугуне, “Кыргыз Республикасынын жарандыгы женунде” жана 
“2003-жылдын 28-январында Бишкек шаарында кол коюлган 
Украинада туруктуу жашаган Кыргыз Республикасынын 
жарандарынын жана Кыргыз Республикасында туруктуу жашаган 
Украинанын жарандарынын жарандыкты езгертушунун 
женекейлвштурулген тартиби жана жарансыздык жана кош 
жарандуулук учурларын болтурбоо жвнундегу Кыргыз Республикасы 
менен Украинанын ортосундагы макулдашууну ратификациялоо 
тууралу” Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына ылайык, ошондой 
эле Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Жарандык 
маселелери боюнча комиссиянын сунушун эске алып, токтом  к ы л ам :

1. Кыргыз Республикасынын жарандыгына кабыл алуу
жвнундв теменку адамдардын етунучтеру канааттандырылсын:

1) АРТИКОВ Мурзали Мойдунович, кыргыз, 1968-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Фрунзе районундагы 
Алга айылында туулган.

. Аны менен бирге 2006-жылы туулган уулу Артиков Арсен;

2) БАЙРАМОВ Байрам Насирдинович, азербайжан, 
1980-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Араван районундагы 
Араван айылында туулган;

3) ГУЛАЛИЕВА Амина Улугбековна, турк, 1998-жылы 
Украинанын Херсон облусунун Чаплин районундагы Надеждовка 
айылында туулган;

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О приеме в гражданство Кыргызской Республики

В соответствии с частью 7 статьи 64 Конституции Кыргызской 
Республики, законами Кыргызской Республики «О гражданстве 
Кыргызской Республики» и «О ратификации Соглашения между 
Кыргызской Республикой и Украиной об упрощенном порядке 
изменения гражданства гражданами Кыргызской Республики, 
постоянно проживающими в Украине, и гражданами Украины, 
постоянно проживающими в Кыргызской Республике, и о 
предотвращении случаев безгражданства и двойного гражданства, 
подписанного 28 января 2003 года в городе Бишкек», а также учитывая 
предложение Комиссии по вопросам гражданства при Президенте 
Кыргызской Республики, постановляю:

1. Удовлетворить ходатайства о приеме в гражданство
Кыргызской Республики следующих лиц:

1) АРТИКОВ Мурзали Мойдунович, 1968 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Алга Фрунзенского района Ошской области 
Киргизской ССР.

Вместе с ним сын Артиков Арсен 2006 года рождения;

2) БАЙРАМОВ Байрам Насирдинович, 1980 года 
рождения, азербайджанец, уроженец села Араван Араванского района 
Ошской области Киргизской ССР;

3) ГУЛАЛИЕВА Амина Улугбековна, 1998 года рождения, 
турчанка, уроженка села Надеждовка Чаплинского района Херсонской 
области Украины;



4) ДАРАГАНОВА (Клюева) Галина Кирилловна,
орус, 1947-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Пржевальск 
щаарында туулган;

5) ЗАХАРЧЕНКО (Чокоев) Артем Вячеславович,
украин, 1992-жылы Украинанын Запорожье шаарында туулган;

6) ИСМАИЛОВ Муса Ибрагимович, азербайжан,
1964-жылы Озбек ССРинин Ташкент облусунун Бука районунда 
туулган;

7) НАЗАРОВ Арат Асылбекович, кыргыз, 1972-жылы
Кыргыз ССРинин Нарын облусунун Жумгал районундагы Миц-Куш 
айылында туулган.

2. Бул Жарлык кол коюлган кундон тартып кучуно кирет.

Кыргыз Республикасынын
Президента

Бишкек ш.
2020-жылдын 18-сентябрь! 
ПЖ№  174

'КАНЦЕЛЯРИЯСЬГ 
Asl

Iе V КАНЦЕЛЯРИЯ :j

У ш
r'4giU

С.Ш. Жээнбеков

2

4) ДАРАГАНОВА (Клюева) Галина Кирилловна,
1947 года рождения, русская, уроженка города Пржевальск 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

5) ЗАХАРЧЕНКО (Чокоев) Артем Вячеславович,
1992 года рождения, украинец, уроженец города Запорожье Украины;

6) ИСМАИЛОВ Муса Ибрагимович, 1964 года рождения, 
азербайджанец, уроженец Букинского района Ташкентской области 
Узбекской ССР;

7) НАЗАРОВ Арат Асылбекович, 1972 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Мин-Куш Джумгальского района Нарынской 
области Киргизской ССР.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

2


